



D'Colar Gráfica e Etiquetas Eireli
End: CND 05 Lote 17 Loja 03-Tag. Norte- Brasília DF
CEP: 72.120-055
Telefone: (61) 3354-1673
email: dcolaretiquetas@gmail.com

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 065/2022
TJAM

30/09/2022

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR MÉDIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
G1 - 01	Detalhamento do Item: LETRAS em adesivo VINIL COM RECORTE DIGITAL, (Letra: altura 12cm e largura 0,8cm), rolo: altura 20cm, comprimento 4m (0,80m2). PAINEL VARAS OBS.: Com instalação	RJ	200	R\$16,00	R\$3.200,00
G1 - 02	Detalhamento do Item: BRASÃO em adesivo VINIL COM RECORTE DIGITAL, (30x30cm) 0,09m2. PAINEL VARAS OBS.: Com instalação	UND	20	R\$25,00	R\$500,00
G1 - 03	Detalhamento do item: Plástico Adesivo Material: Vinil Cor: Branca Largura: 127 Cm Aplicação: Gráfica; Comprimento: 50 M Espessura: 0,08 Mm Tipo: Autoadesivo PORTA VIDRO Obs.: Com instalação	UND	10	R\$1.577,00	R\$15.770,00
G1 - 04	Detalhamento do item: ADESIVO transparente com brasão (vazado) impresso para porta de vidro, com a criação da arte. Medida: 122x 220 cm Tamanho brasão: 2,50m2 Obs.: Com instalação	M²	60	R\$50,00	R\$3.000,00
G1 - 05	Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para capo de veículo da Central de Transportes. Med.: 60 x 26 cm. Obs.: Com instalação	UND	20	R\$27,00	R\$540,00
G1 - 06	Detalhamento do item: ADESIVO (colorido) com a criação da arte para porta de veículo da Central de Transportes Med.: 50 x 30 cm. Obs.: Com instalação	UND	40	R8,90	R\$356,00
G1 - 07	Detalhamento do item: ADESIVO (colorido, em vinil branco)com a criação da arte, colagem externa Med.: 60 x 20 cm. CONTATO PISO Obs.: Com instalação	UND	600	R\$5,50	R\$3.300,00
G1 - 08	Detalhamento do item: ADESIVO (colorido, em vinil branco)com a criação da arte, colagem externa, Med.: 35 cm de diâmetro. CONTATO PISO Obs.: Com instalação	UND	200	R\$8,90	R\$1.780,00
G1 - 09	Detalhamento do item:	UND	500	R\$0,57	R\$285,00

	Adesivo colorido em papel, com a criação da arte. Med. 4cm diâmetro Obs.: Com instalação				
G1 - 10	Detalhamento do item: Adesivo colorido para fixação no piso, em vinil branco com protetor antiderrapante, com criação da arte. Med. 1.5m diâmetro Obs.: Com instalação	UND	5	R\$240,00	R\$1.200,00
TOTAL G1: R\$29.931,00					
G2 - 11	Detalhamento do item: ADESIVO e laminação transparente para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 35 x 12 cm. com braile Obs.: Com instalação	UND	100	R\$16,00	R\$1.600,00
G2 - 12	Detalhamento do item: ADESIVO e laminação transparente para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 170 x 60 cm. para totem Obs.: Com instalação	UND	100	R\$49,00	R\$4.900,00
G2 - 13	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.:15 x 15 cm PCD Obs.: Com instalação	UND	50	R\$32,50	R\$1.625,00
G2 - 14	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.:100 x 25 cm Obs.: Com instalação	UND	60	R\$175,00	R\$10.500,00
G2 - 15	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivo e laminação, com a criação da arte 35 x 12 cm BRAILLE Obs.: Com instalação	UND	200	R\$68,00	R\$13.600,00
G2 - 16	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX (inauguração), Med.: 60 x 40 cm Obs.: Com instalação	UND	30	R\$310,00	R\$9.300,00
G2 - 17	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, gravada em processo de corrosão profunda Med.: 20 x 15 cm HOMENAGEM Obs.: Com instalação	UND	200	R\$89,00	R\$17.800,00
G2 - 18	Detalhamento do item: PLACA EM METAL/BRONZE Med.: 30 x 10cm. tipo V para compor MESA	UND	40	R\$69,00	R\$2.760,00
G2 - 19	Detalhamento do item: Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95mm (tolerância de 5mm na largura e de 10mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do	UND	100	R\$25,00	R\$2.500,00

	CORRIMÃO Obs.: Com Instalação				
G2 - 20	Detalhamento do item: Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em inox alto relevo, sem incrustações que não solte as esferas de acordo com a NBR 9050/2004 e Lei Federal n. 5296/04. - - Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução; - Superfície terá a dimensão de 80x80cm, em acrílico 10mm, podendo variar 10cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. - Braille em aço inox sem incrustações, que não solte as esferas; - Superfícies horizontais ou inclinadas (até 15% em relação ao piso); - Altura (piso até o painel) entre 0,90 m e 1,10 m, conforme NBR 9050; - Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura de aço inox; - Base Mapa em acrílico: 85x85x10cm; - Base Mapa em aço inox, contendo as informações: 80x80cm; - Coluna em aço inox: 40x40cm; - Base piso em aço inox: 60x60cm. Obs.: Com Instalação	UND	60	R\$1.140,00	R\$68.400,00
G2 - 21	Detalhamento do Item: Placa de identificação em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 35x20cm para BALCÃO RECEPCÃO Obs.: Com instalação	UND	10	R\$65,00	R\$650,00
G2 - 22	Detalhamento do item: PLACA EM PVC com aplicação e adesivo e perfil J em alumínio para placa de PVC de nome de Desembargador ACRÍLICO branca, personalizada e adesivada com criação da arte 470 x 190 x 3mm GARAGEM Obs.: Com instalação	UND	20	R\$120,00	R\$2.400,00
G2 - 23	Detalhamento do item: Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS Obs.: Com Instalação	UND	100	R\$23,00	R\$2.300,00
TOTAL G2:		R\$ 138.335,00			
G6 - 46	Detalhamento do item: Bloco de anotações com capa de bambu, dimensão aproximada 15 x 10 cm, com 70 folhas Capa com logo do TJ e letra dourada personalizada Garantia: 30 (trinta) dias contra defeito de fabricação	UND	200	R\$19,30	R\$ 3.860,00
G6 - 47	Detalhamento do item: Bloco recado, tipo POST IT, material papel, cor amarela, 76x102 mm tipo removível. Bloco com 100 folhas Garantia: 30 (trinta) dias contra defeito de fabricação.	BLOCO	200	R\$15,50	R\$3.100,00
VALOR TOTAL G6		R\$ 6.960,00			
G10 - 58	Detalhamento do Item: LETRAS em caixa alta (espessura 4mm e altura 12cm) em acrilico com pintura automotiva e recorte a laser. BALCÃO RECEPÇÃO OBS.: Com instalação	UN	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
G10 - 59	Detalhamento do Item: BRASÃO	UN	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00

	caixa alta 40x40cm (espessura 4mm) em acrílico com pintura automotiva e recorte a laser. BALCÃO RECEPÇÃO OBS.: Com instalação				
G10 - 60	Detalhamento do item: PLACA EM PVC, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.: 100 x 42 cm SUSPENSA Obs.: Com instalação	UN	60	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
G10 - 61	Detalhamento do item: PLACA EM PVC, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med. 30 x 20 cm. (placa descarte correto) Obs.: Com instalação	UN	40	R\$ 44,00	R\$ 1760,00
G10 - 62	Detalhamento do item: LETRAS em caixa alta (espessura 3cm e altura 15cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox). PAINEL OBS.: Com instalação	UN	350	R\$ 150,00	R\$ 52.500,00
G10 - 63	Detalhamento do item: BRASÃO em caixa alta (40x40cm) em PVC expandido revestido na parte da fren- te de ACM (preto ou inox). PAINEL OBS.: Com instalação	UN	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
G10 - 64	Detalhamento do item: LETRAS em caixa alta (espessura 3cm e altura 20cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox). OBS.: Com instalação	UN	350	R\$ 65,00	R\$ 22.750,00
G10 - 65	Detalhamento do item: BRASÃO em caixa alta (60x60cm) em PVC expandido revestido na parte da fren- te de ACM (preto ou inox). OBS.: Com instalação	UN	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
G10 - 66	Detalhamento do item: LETRAS em caixa alta (espessura 3cm e altura 40cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox). OBS.: Com instalação	UN	500	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00
G10 - 67	Detalhamento do item: BRASÃO em caixa alta (80x80cm) em PVC expandido revestido na parte da fren- te de ACM (preto ou inox). OBS.: Com instalação	UN	10	R\$ 915,00	R\$ 9.150,00
VALOR TOTAL G10		R\$ 298.760,00			
VALOR TOTAL R\$ 473.986,00					

Valor total: R\$473.986,00(Quatrocentos e setenta e três mil e novecentos e oitenta e seis reais)

Prazo de Garantia: 12 Meses (doze meses)

MARCA: D colar

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de Validade: 120 dias

Procedência: Nacional

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

O prazo de entrega do objeto será conforme Termo de Referência

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Representante Legal: Luana Magalhães de Almeida

CPF: 011.815.341-27 / CNPJ: 16.640.717/0001-38 / Insc:07.617.978/001-89

Banco: CEF / AG:1556 / C/C: 2385-0

Atenciosamente

Luana Magalhães de Almeida

Luana Magalhães de Almeida
CPF: 011.815.341-27
D´Colar Gráfica e Etiquetas Eirelli